



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

ОКРЪЖЕН СЪД – БУРГАС

ВЪТРЕШНИ ПРАВИЛА ЗА РАЗГЛЕЖДАНЕ НА ПРЕДЛОЖЕНИЯ И СИГНАЛИ, ПОДАДЕНИ ДО АДМИНИСТРАТИВНИЯ РЪКОВОДИТЕЛ НА ОКРЪЖЕН СЪД – БУРГАС

І. ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ

Чл. 1. Настоящите правила се изготвят на основание Глава осма „Предложения и сигнали” от Административнопроцесуалния кодекс и уреждат реда на разглеждане на предложенията и сигналите, подадени до административния ръководител на Окръжен съд - Бургас, като административен орган, в съответствие с установените в Административнопроцесуалния кодекс принципи и процедури.

Чл. 2. Лицата, на които са вменени функции по воденето на Регистър „Предложения и сигнали”, както и по администрирането на всички документи, свързани със законосъобразното осъществяване на процедурите, уредени в настоящите Вътрешните правила, се определят със заповед на Председателя на Окръжен съд – Бургас.

Чл.3. (1) Предложения могат да се отправят към Окръжен съд – Бургас във връзка с осъществяване на функциите му в рамките на неговата компетентност и за усъвършенстване на организацията и дейността му.

(2) Подаването на сигнали е форма на контрол срещу злоупотреби с власт и корупция, лошо управление на имущество или за други незаконосъобразни или нецелесъобразни действия или бездействия на административния орган и длъжностни лица в администрацията на Окръжен съд Бургас, с които се засягат държавни или обществени интереси, права или законни интереси на други лица.

Чл. 4. (1) Податели на предложения и сигнали могат да бъдат граждани, омбудсманът, държавни органи, органи на местното самоуправление и организации.

(2) Предложенията и сигналите могат да бъдат писмени и устни. Те могат да бъдат подавани лично или чрез представител по закон или пълномощие в общата регистратура на Окръжен съд – Бургас, по пощата, по факс, по електронната поща на съда – judge@os-burgas.org и чрез ССЕВ.

(3) Устните предложения и сигнали се приемат в предварително определени дни, оповестени на официалната интернет страница на съда. Служителят, който получава устен сигнал, установява подателя чрез документ за самоличност. За устни сигнали и предложения в деня на тяхното постъпване се изготвя докладна- записка или протокол, съдържащ: трите имена, постоянен и настоящ адрес на подателя, съдържанието на сигнала или предложението. Докладната записка/протоколът се регистрира по реда на чл. 6.

Чл. 5. (1) Не се разглеждат анонимни сигнали, сигнали отнасящи се до нарушения, извършени преди повече от две години, както и такива, които са нечетливи или смислово неразбираеми, или съдържат заплахи, обидни или нецензурни думи или квалификации, освен когато се отнасят за обстоятелствата, на които се основава искането.

(2) За анонимни се считат предложения и сигнали, които не са подписани, както и тези, в които не са посочени следните данни:

1. имена и актуален адрес за кореспонденция – за податели физически лица, които подават предложение или сигнал от свое име или в качеството им на представители по закон или по пълномощие;

2. наименование и адрес – за податели, които са държавни органи и органи на местното самоуправление;

3. наименование, седалище и актуален адрес на управление – за податели, които са организации.

(3) Предложения и сигнали, за които се установи, че не произлизат от лицето, посочено като техен автор, също се приемат за анонимни.

(4) Сигнали, подадени повторно по въпрос, по който има решение, не се разглеждат, освен ако са във връзка с изпълнение на решението или се основават на нови факти и обстоятелства.

II. ПОСТЪПВАНЕ, РЕД ЗА РЕГИСТРИРАНЕ, РАЗПРЕДЕЛЯНЕ И РАЗГЛЕЖДАНЕ НА ПРЕДЛОЖЕНИЯТА И СИГНАЛИТЕ

Чл. 6. (1) Предложения и/или сигнали по смисъла на чл.107 от АПК, постъпили в Окръжен съд – Бургас, се приемат и регистрират в нарочно създаден входящ регистър - Приложение №1. Регистърът се води от

административния секретар за календарна година.

(2) Всички следващи документи и резолюции по повод на съответната преписка се завеждат под същия входящ номер.

(3) Всеки постъпил сигнал /предложение се докладва от административния секретар на административния ръководител на Окръжен съд – Бургас най-късно в работния ден, следващ деня на регистрирането му.

Чл.7. (1) Административният ръководител на Окръжен съд – Бургас извършва предварителен преглед на постъпилите сигнал или предложение, определя предмета му и лице, което да извърши проверка на обстоятелствата, описани в постъпилото предложение/сигнал. По преценка, с оглед характера на предложението/сигнала, председателят на съда със заповед може да назначи комисия, която да извърши проверката. Сигналите не се възлагат за проверка на длъжностно лице, срещу чиито действия или бездействия са подадени.

(2) Предложенията и сигналите, които са подадени до некомпетентен орган, се препращат не по-късно от 7 дни от постъпването им до компетентните органи, освен когато има данни, че въпросът вече е отнесен и до тях. За препращането се уведомява направилният предложението или подалият сигнала.

(3) Когато е необходимо за изясняване на обстоятелствата, в хода на проверката, оправомощеното лице/комисията може да изисква писмено обяснение от съдебния служител, срещу когото е подаден сигналът.

(4) В случай на необходимост от представяне на допълнителни сведения, документи или друг вид доказателства, административният ръководител може да ги изиска от подателя на предложението/сигнала, като посочи срок за представянето им.

(5) В определения му срок, служителят/комисията, извършващ проверката, представя на административния ръководител на Окръжен съд – Бургас проект на решение, ведно със събраните доказателства, за предприемане на съответните действия.

Чл.8. (1) Разглеждането и вземането на решение по постъпилите в съда предложения и сигнали се извършва в срок до два месеца от датата на регистрирането им, а постановените по тях решения се съобщават на подателя в 7-дневен срок.

(2) Когато особено важни причини налагат това, срокът за произнасяне по сигнал може да бъде продължен с не повече от месец, а по предложението - до 6 месеца, за което се уведомява подателят.

(3) Когато уважи сигнала, органът взема незабавно мерки за отстраняване на допуснатото нарушение или нецелесъобразност, за което уведомява подателя и другите заинтересовани лица.

(4) Решението по направено предложение/сигнал не подлежи на обжалване.

Чл.9. (1) Решението по сигнала се изпълнява в едномесечен срок от постановяването му.

(2) След приключване на проверката, оригиналите от документите, които са приложени към сигналите и предложенията, се връщат на предоставилите ги лица, а преписките заедно с останалата част от документите по нея се архивират в общия архив на съда.

Чл.10. За неуредените с тези правила въпроси се прилага Административнопроцесуалния кодекс.

ДОПЪЛНИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ

§ 1. Под сигнали и жалби за нередности и нарушения се имат предвид такива, които се отнасят до организацията и административната дейност на съда, поведението на съдебните служители и изпълнението на служебните им задължения.

§ 2. Тези правила не се прилагат за жалби по съдебни дела.

§ 3. Постъпилите жалби и сигнали срещу съдии за нарушение на Кодексът за етично поведение на българските съдии се разглеждат по реда на Правилата за организацията и дейността на комисиите по професионална етика в съдилищата.

ПРЕХОДНИ И ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ

§ 1. Правилата влизат в сила от датата на тяхното утвърждаване.

§ 2. Вътрешните правила за разглеждане на предложения и сигнали са утвърдени със Заповед №719/02.07.2026 г. на председателя на Окръжен съд Бургас.